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POZDRAVNI GOVOR RAVNATELJICE 

 

Dragi učenici, mentori, poštovani članovi državnog povjerenstva i svi uzvanici, 

  

iznimno mi je zadovoljstvo sve vas pozdraviti u našoj školi OŠ Marije i Line - SE „Marija i 

Lina“, Umag - Umago. 

Vjerujem kako ćete kroz ova tri dana biti sretni i zadovoljni. Već samim dolaskom i plasmanom 

na XXX. državno Natjecanje iz hrvatskoga jezika postigli ste izniman 

uspjeh i dolazak ovdje rezultat je vašeg kontinuiranog truda i rada. Neki od vas će biti 

uspješniji, neki možda malo manje, no neka vas to ne obeshrabri i neka vam 

bude poticaj za dalje jer sigurna sam da vi to možete. Ne zaboravite da ste najbolji u 

Hrvatskoj, dostojno predstavite svoju školu i kraj iz kojeg dolazite. 

Ove godine 154 učenika natječe se u znanju u 6 kategorija, od 7. razreda osnovne škole do 4. 

razreda srednje škole. Rad i uspjeh učenika odraz je i rada njihovih mentora, njih 137 koji su 

ih svojim entuzijazmom potaknuli i zainteresirali za hrvatski jezik. 

Vjerujem kako se među sadašnjim natjecateljima nalaze neki novi, budući jezikoslovci, 

profesori, pisci koji će svojim radom doprinijeti promicanju hrvatskoga standardnoga jezika, 

kao i očuvanju kulturne baštine. 

Pozdravljam i sve članove Državnog povjerenstva kojima želim puno strpljenja u ispravljanju i 

ocjenjivanju ispita znanja. Velik i odgovoran posao je pred vama. 

Na kraju, hvala svim našim sponzorima koji su nam pripomogli u organizaciji i potrudili se da 

svaki učenik i mentor ode iz Umaga s malim znakom pažnje. 

Hvala svima, a vama učenicima, sretno! I opustite se, malo i uživajte u šetnjama uz more i 

upoznavanju našega Umaga. 

  

  

Ravnateljica OŠ Marije i Line - SE „Marija i Lina“, Umag - Umago:  

Sanja Zakinja, prof., 

ravnatelj mentor   
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GRAD UMAG 

 

 

Umag je grad na zapadnoj obali Istre, udaljen 10 km od slovenske granice. U Umagu vlada 
mediteranska klima, a kroz 45 km obale i zanimljivog zaleđa sintetizira posebitosti čitave regije te 
daje najbolji uvod u jedan drugačiji doživljaj Mediterana. Povijest našega grada vrlo je zanimljiva. 
Otkrili su ga rimski plemići i odlučili prisvojiti kao ljetnu rezidenciju. Sjaj i raskoš tih vremena 
preslikavaju se i danas u venecijanskim kućama stare gradske jezgre. Sačuvani su dijelovi zidina i 
kula, ali i renesansne i barokne zgrade i crkve. 

Umag s okolicom broji oko 15.700 stanovnika. Popularno je turističko mjesto, prvenstveno 
zahvaljujući prirodnim ljepotama i zemljopisnom položaju. Destinacija obiluje visokokvalitetnim 
smještajnim objektima, a kristalno čisto more pogodno je za kupanje od svibnja do listopada. 

Razvoj turizma u direktnoj je vezi i s razvojem poljoprivrede. Plodno tlo naročito je pogodno za 
uzgoj maslina, rajčice i vinove loze, tradicionalnih kultura karakterističnih za mediteransko 
podneblje. S uzgojem vinove loze, razvijeno je i vinarstvo. Osim poljoprivrede, u području 
gospodarstva vrijedno je izdvojiti tvornicu boja Hempel d.o.o. te tvornicu za proizvodnju ambalaža 
za svjetsko tržište Aluflexpack Novi d.o.o. 

Umag je proglašen i Europskim gradom sporta te je tradicionalno domaćin mnogih sportskih 
manifestacija na svjetskoj razini, od kojih svakako valja izdvojiti teniski turnir ATP Croatia Open. Tu 
su svakako i brojna događanja tijekom godine, od koncerata, predstava, izložbi i radionica za sve 
ukuse i životne dobi. 

Odgovornost prema javnom dobru, zajednici, stvaranje uvjeta za razvoj, međugeneracijska 
solidarnost, suživot, održivi razvoj, socijalna osjetljivost, a posebno briga o djeci i umirovljenicima 
kao dvije najosjetljivije skupine građana, vrijednosti su koje obilježavaju projekte i investicije Grada 
Umaga. 
IZVOR:  https://umag.hr/o-umagu/povijest (2023-04-17) 

 

https://umag.hr/o-umagu/povijest
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OSNOVNA ŠKOLA MARIJE I LINE –  

SCUOLA ELEMENTARE „MARIA I LINA“, UMAG – UMAGO 

 

 

U OŠ Marije i Line - SE „Marija i Lina“, koja se nalazi u gradu Umagu, nastava je organizirana na 

dvije lokacije (dvije zgrade). U „staroj“ su školi smješteni učenici tri prva razreda te dvije grupe 

produženog boravka. U Centralnoj školi smješteno je 29 odjeljenja od 2. do 8. razreda, tri grupe 

za produženi boravak učenika 1., 2. i 3. razreda (sve grupe su kombinacija) te posebno odjeljenje 

djelomične integracije. 

U školskoj godini 2024./2025. upisano je 815 učenika u redovnu nastavu, a u Glazbeni odjel 64 

učenika koji pohađaju nastavu gitare, klavira i harmonike. 

U sklopu Osnovne škole Marije i Line - SE „Marija i Lina“ nalazi se i 6 odjela područnih škola: PŠ 

Bašanija, PŠ Babići, PŠ Kmeti, PŠ Juricani, PŠ Petrovija i PŠ Murine. U njima je nastava 

organizirana od 1. do 4. razreda. Ponosni smo što je rad u područnim školama prepoznat i svake 

godine broj je učenika je u laganom porastu. U rujnu 2024. dovršena je gradnja nove školske 

zgrade PŠ Kmeti koja se smjestila u Svetoj Mariji na Krasu. Škola je opremljena najsuvremenijom 

tehnologijom, učionicama za nastavu informatike i stranih jezika. Jedna učionica je 

multifunkcionalna, koristi se za slobodne aktivnosti koje unaprjeđuju rad škole. 

Oko glavne zgrade nalazi se uređena zelena površina na kojoj se nalaze kamenjari, vodena 

površina, nasadi maslina i autohtonog voća kao što su smokve, žižula i planika. U sklopu škole 

nalazi se i novouređeno polivalentno igralište namijenjeno za nastavu TZK-a i sportska dvorana. 

U poslijepodnevnim satima oba objekta služe i za rekreaciju građana. 
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TKO SU BILE MARIJA I LINA? 

 

Luka Nikolić, 8. b razred, generacija 2020./2021. 

 

Naša škola ponosno nosi ime dviju antifašistkinja s našeg područja, Hrvatice Marije Medica i 
Talijanke Line Zacchigna. Svake godine, 28. ožujka obilježavamo godišnjicu pogibije Marije i 
Line. 

Marija Medica rođena je u Valici 24. listopada 1924. godine. Tu se rodila i izrasla do najljepše 
mladosti. Živjela je samo dva desetljeća. I za to vrijeme osjetila sve nedaće siromaštva i 
poniženja. Roditelji barba Jakov, poznati narodnjak, i majka Marija, plemenita i vrijedna istarska 
žena, učili su je da ljubi pravdu i da poštuje svoj narod. Lina Zacchigna rodila se u Brutiji 9. 
studenoga 1922. godine od oca Joakima i majke Marije. Djetinjstvo i mladost do pogibije 
proživjela je u rodnom selu. Bila je odgajana u naprednom duhu pa je već rano osjetila sve 
teškoće i nevolje kojima je bila izložena njena porodica i istarski hrvatski seljak, posebno. 

 
U proljeće 1944. Marija i Lina izabrane su za delegate Oblasne konferencije Ujedinjenog Saveza 
Antifašističke Omladine Hrvatske koja se održala u Trsteniku, na Krasu. Prisustvovale su 
konferenciji i vratile se pune oduševljenja i spremnosti da izvrše svoje zadatke. 

Hvataju ih nacifašisti. Na putu između Brutije i Valice smrtonosni rafali prekidaju njihovu 
mladost tragičnog dana 28. ožujka 1944. 

Lina je tada imala dvadeset i dvije, a Marija dvadeset godina. 

Smjelo! U ljepoti i prkosu nepokorene mladosti, u dubokoj vjeri i odanosti idealima za koje su 
se borile. 

Pale su zajedno na proplanku iznad ceste, na domaku rodnih ognjišta. Pale su u cvijetu najljepše 

mladosti, upravo kada je proljeće oblačilo prirodu u runo svojih ljepota. 
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O POVIJESTI ŠKOLSTVA U UMAGU 

     

Stare fotografije centralne zgrade Škole i grada Umaga 

 

 

Kapitulacijom Italije 1943. godine na području Umaga djeluju škole u Kmetima, Materadi, 

Montenetu, Petrovom selu, Svetom Lovreču, Finidi i Umagu. Sve su ovo škole koje su nastavu 

održavale na talijanskom jeziku. Podaci o hrvatskim školama i učiteljima nisu nam poznati. 

Vjerojatno hrvatskih škola i učitelja nije ni bilo. (Monografija grada Umaga, 2012. Str. 165.) 

 
Završetkom II. svjetskog rata na Bujštini se školske godine 1945./1946. otvaraju 24 škole na 
hrvatskom jeziku, a one na talijanskom jeziku nastavljaju s radom. Osnovna škola u Umagu s 
hrvatskim nastavnim jezikom započela je s radom školske godine 1948./1949. u tzv. kući 
Manzutto. Prva učiteljica bila je Milica Kukurin, a u školu su bila upisana svega 23 učenika. Škola 
je bila smještena u zgradi na današnjem Trgu Marije i Line. Nakon odlaska učiteljice Milice 
Kukurin na njeno mjesto dolazi učitelj Ivan Kosović. 

Kako se Umag sve više razvijao, a tako i broj učenika rastao, zbog pomanjkanja prostora radilo 
se čak i na trima različitim mjestima. Početkom 1955. godine nastava se počela održavati u novoj 
školskoj zgradi koja je danas talijanska škola. Tada su školu pohađala 192 učenika. Već sljedeće 
školske godine ova škola postaje matična osmogodišnja škola. To znači da učenici viših razreda 
svih škola iz okolice prelaze u ovu školu, a škole po selima pretvaraju se u četverogodišnje. Dana 
28. ožujka 1971. Osnovna škola u Umagu dobiva naziv Marija i Lina u spomen na pogubljenje 
omladinki Marije Medica i Line Zakinja 1944. godine istoga dana. Naglim povećanjem broja 
učenika i ova škola je postala premala, premda se radilo u tri smjene. Godine 1983. završena je 
prva faza nove školske zgrade, a početkom školske godine 1985./1986. završena je i druga faza. 
Nakon 120 godina postojanja osnovne škole s talijanskim nastavnim jezikom, osnovna je škola 
„Galileo Galilei“ 1986. godine prešla iz svoje stare zgrade u zgradu bivše Osnovne škole Marije i 
Line u Ulici 27. jula. Zbog pomanjkanja prostora u novoj školi još uvijek se u Talijanskoj osnovnoj 
školi „Galileo Galilei“ održava nastava za učenike prvih razreda s hrvatskim nastavnim jezikom. 
(Otočan, Mirko. Povijest turizma i kulturne baštine Umaga, 2015. Str. 212-213.) 
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MEĐUNARODNA EKOŠKOLA OD 2002. GODINE 

 

            

 

OŠ Marije i Line - SE „Marija i Lina“ pripada III. generaciji ekoškola. U program ekoškola uključuje 

se 2002. godine, a status međunarodne ekoškole stječe 2. 4. 2003. i prvi put dobivamo Zelenu 

zastavu. Prvi put obnavlja status 2005., a drugi put 2007., dok treći put 2009. godine dobiva 

brončanu plaketu. Primanje Zelene zastave i srebrne plakete, odnosno četvrta obnova statusa, 

odvila se 2011., a zlatnu ekoplaketu Škola prima 7. 6. 2013. godine za izvanredna dostignuća u 

obrazovanju za održivi razvoj, kontinuirano poboljšavajući okoliš škole i šire zajednice . 

Stjecanjem zlatnog odličja status se obnavlja svakih pet, umjesto svake dvije godine. 

Međunarodna koordinacija za Ekoškole, na prijedlog Hrvatskog povjerenstva Zaklade za odgoj 

i obrazovanje za okoliš, a u okviru projekta Udruge „Lijepa naša“, produžila je 12. svibnja 2017. 

godine našoj školi status međunarodne Ekoškole, i to na svečanosti koja se istog dana održala 

na Zagrebačkom velesajmu. Time smo potvrdili dijamantni status. 

Ekogrupe „Lavanda“ i „Maslačak“ okupljaju sve učenike koji vole prirodu proučavati, boraviti u 

njoj i istraživati. Zelenilo oko škole poprima izgled kakav bismo željeli. S dvije strane zgrade 

posađena su stabla raznog drveća, a na unutrašnjoj strani ekološka grupa škole održava i brine 

se o kamenjarima, maslinama i cvjetnim površinama na ulazu u školu te manjoj vodenoj 

površini. 

 

Platinasta plaketa dodijeljena nam je 7. lipnja 2023. godine u Zagrebu. 
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NAGRADA ZA NAJLJEPŠI ŠKOLSKI VRT U REPUBLICI HRVATSKOJ 2011. GODINE 

 

     

 

OŠ Marije i Line - SE „Marija i Lina“, Umag - Umago proglašena je pobjednikom u kategoriji 

mediteranskih vrtova 2011. godine. Nagrađena je zahvaljujući vrijednom radu učenika, 

učiteljica i tehničkog osoblja koji su zajedno vodili brigu o vrtu. 

 
 

USPJESI NA NATJECANJIMA 

Škola je prepoznata po uspjesima naših učenika pod vodstvom mentora u znanju i u sportu, a 

naši učenici u daljnjem obrazovanju također postižu iznimne rezultate. Tradicionalno osvajamo 

prva mjesta na županijskim mjestima gotovo iz svih predmeta, a imamo i zapažene rezultate 

na državnim natjecanjima. Uspješni smo i u sportu, naši učenici briljiraju u rukometu, odbojci i 

gimnastici. I naši gitaristi i klaviristi osvajaju nagrade i na međunarodnim natjecanjima. Škola 

prepoznaje vrijednost i trud pa stoga svake godine nagrađuje najuspješnije učenike i mentore. 

Grad Umag svake godine uručuje priznanja najuspješnijim učenicima na državnim natjecanjima 

kao i učenicima koji su s odličnim prošli od 1. do 8. razreda. Upravo rezultati marljivog rada i 

truda tih učenika u konačnici se reflektiraju i na cjelokupnu zajednicu našega Grada. 
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TRADICIJA ERASMUS + PROJEKATA U NAŠOJ ŠKOLI 

 

 

 

 

Od 2015. godine u Osnovnoj školi Marije i Line - SE „Marija i Lina“, Umag -  Umago Erasmus 

projekti su postali tradicija jer, nakon uspješne provedbe Erasmus+ međunarodnih projekata 

„P.L.A.C.E.S.” „Love Life”, „Let's All Go to the Theatre of European Dreams“, ove školske godine 

priveli smo kraju i četvrti projekt „Let' s connect! (Povežimo se!)“  koji je poboljšao rad naših 

izvannastavnih aktivnosti. 

Kroz navedene projekte učiteljima i učenicima je pružena mogućnost za učenje i stjecanje novih 

iskustava izvan granica Hrvatske, a ostvaruju se sljedeći ciljevi: 

jačanje europske dimenzije poučavanja i učenja, povećanje kvalitete poučavanja i učenja u 

odgoju i obrazovanju te doprinos stvaranju europskog prostora obrazovanja. 
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DRŽAVNO POVJERENSTVO ZA PROVEDBU NATJECANJA IZ HRVATSKOGA JEZIKA U ŠK. GOD. 2024./2025.

Broj Član  Sjedište 

1. Barbara Beronja, prof., predsjednica Državnoga povjerenstva Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Rijeka 

2. Marina Čubrić, prof.  Nadbiskupska klasična gimnazija, Zagreb 

3. Maja Glušac, izv. prof. dr. sc. Filozofski fakultet Sveučilišta u Osijeku, Osijek 

4. Marijana Horvat, dr. sc. Institut za hrvatski jezik, Zagreb 

5. Tomislav Hrebak, mag. educ. philol. croat. et mag. educ. phon. rehab. Osnovna škola „Grigor Vitez“, Sveti Ivan Žabno 

6. Lana Hudeček, dr. sc. Institut za hrvatski jezik, Zagreb 

7. Zrinka Jelaska, dr. sc. Hrvatsko filološko društvo, Zagreb 

8. Zdravka Kramarić, prof.  Srednja škola Ban Josip Jelačić, Zaprešić 

9. Neda Lelas, prof.  Osnovna škola Split 3, Split 

10. Nikolina Mandić Matijević, prof.  Gimnazija Antuna Gustava Matoša, Đakovo 

11. Ivana Marin Garac, prof.  Prirodoslovna i grafička škola, Rijeka 

12. Igor Medić, dr. sc. Staroslavenski institut, Zagreb 

13. Milica Mihaljević, dr. sc. Institut za hrvatski jezik, Zagreb 

14. Ivana Milišić, prof.  Katolička osnovna škola, Šibenik 

15. Iris Mrzljak, mag. educ. philol. croat. Srednja škola dr. Antuna Barca, Crikvenica 

16. Jasna Pandžić, mr. sc. Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Split, Ispostava Zadar 

17. Mila Pandžić, dr. sc. Osnovna škola Lučko, Zagreb 

18. Sunčica Podoreški, prof.  Medicinska škola Varaždin, Varaždin 

19. Iva Polić, prof.  II. gimnazija, Split 

20. Ina Randić Đorđević, prof.  Osnovna škola Kostrena, Kostrena 

21. Anđa Suvala, prof.  Agencija za odgoj i obrazovanje, Podružnica Osijek 

22. Ivančica Šebalj, prof.  Osnovna škola Dubovac, Karlovac 

23. Danijela Visković Veršić, prof.  IV. gimnazija „Marko Marulić“, Split 

24. Anastazija Vlastelić, dr. sc.  Filozofski fakultet Sveučilišta u Rijeci, Rijeka 

25. Bruno Vojvodić, prof. Ekonomsko-turistička škola, Karlovac 

26. Danijela Vrtiprah, mr. sc.  Obrtnička škola Koprivnica, Koprivnica 

27. Gordana Zurak, mr. sc. GimnazijaEugena kumičića, Opatija 

28. Vera Žužić, prof. Gimnazija Petra Preradovića, Virovitica 
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UČENICI I MENTORI POZVANI NA DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA 2024./2025. –  

7. RAZRED OSNOVNE ŠKOLE 

 

 

 

 

Broj  Učenik Mentor Bodovi Rang Škola Županija 

1. Adašević, Katarina Kovačićek, Renata 86 1. Osnovna škola Sesvetska Sela, Sesvete Grad Zagreb 

2. Brnad, Laura Vađić Žilić, Antonija 86 1. Osnovna škola Nikole Hribara, Velika Gorica Zagrebačka 

3. Hostić, Dominik Janković, Mladen 85 3. Osnovna škola Petra Preradovića, Zagreb Grad Zagreb 

4. Kerum Tešija, Lidija Matković, Jelena 85 3. Osnovna škola "Lokve-Gripe", Split Splitsko-dalmatinska 

5. Posavec, Petra Zaplatić, Monika 85 3. Osnovna škola Krapinske Toplice Krapinsko-zagorska 

6. Potočnjak, Lana Damjanić, Aleksandra 85 3. Osnovna škola Petrijanec Varaždinska 

7. Sokolić, Stjepan Zadro, Ivana 85 3. Osnovna škola Nikole Tesle, Zagreb Grad Zagreb 

8. Zrinušić, Katarina Bosak, Sanja 85 3. Osnovna škola Malešnica, Zagreb Grad Zagreb 
9. Katić, Klara Varnica, Anita 84 9. Osnovna škola Plokite, Split Splitsko-dalmatinska 

10. Markoljević, Ana Stunja Rister, Branka 84 9. Osnovna škola Vladimir Deščak, Sveta Nedelja Zagrebačka 

11. Premec, Marta Užbinec, Ana 84 9. Osnovna škola Marina Držića, Zagreb Grad Zagreb 

12. Bosnić, Veronika Sučić Bilandžić, Ana 83 12. Osnovna škola Ivana Gorana Kovačića, Cista Velika Splitsko-dalmatinska 

13. Bošnjaković, Matija Kučeković, Marcela 83 12. Osnovna škola Ante Kovačića, Zagreb Grad Zagreb 

14. Smoljak, Tina Watz, Arijana 83 12. Osnovna škola Mate Lovraka, Zagreb Grad Zagreb 

15. Stanojevljević, Anja Atlagić, Darija 83 12. Osnovna škola Ivana Filipovića, Osijek Osječko-baranjska 

16. Stipanović, Rio Kiš Popović, Anita 83 12. Osnovna škola grofa Janka Draškovića, Zagreb Grad Zagreb 

17. Arambašić, Luka Vodenik, Zdenka 82 17. Osnovna škola Vrpolje Šibensko-kninska 

18. Belošević Krklec, Una Kovačićek, Renata 82 17. Osnovna škola Sesvetska Sela, Sesvete Grad Zagreb 

19. Canjuga, Elizabeta Špičko, Martina; Sedlar, Nataša 82 17. VI. osnovna škola Varaždin Varaždinska 

20. Filepi, Lucija Majić, Ivana 82 17. Osnovna škola Frana Galovića, Zagreb Grad Zagreb 

21. Mesarić, Bepo Matić, Marina 82 17. Osnovna škola Antuna Mihanovića Petropoljskog, Drniš Šibensko-kninska 

22. Prevendar, Mia Antić, Ivana 82 17. Osnovna škola Antuna Gustava Matoša, Zagreb Grad Zagreb 
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UČENICI I MENTORI POZVANI NA DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA 2024./2025. –  

8. RAZRED OSNOVNE ŠKOLE 

 

Broj  Učenik Mentor Bodovi Rang Škola Županija 

1. Dominik, Paula Acinger, Ester 84 1. Osnovna škola Vežica, Rijeka Primorsko-goranska 

2. Šalković, Lana Poljak Lovrenčić, Tamara 81 2. Osnovna škola Side Košutić Radoboj Krapinsko-zagorska 

3. Nikšić, Marija Krolo, Kristina 80 3. Osnovna škola Antuna Gustava Matoša, Čačinci Virovitičko-podravska 

4. Hršak, Leonarda Penezić, Ana 79 4. Osnovna škola Stjepana Basaričeka, Ivanić-Grad Zagrebačka 
5. Brčić, Martin Kolar, Petra 78 5. Osnovna škola Ante Kovačića, Zlatar Krapinsko-zagorska 

6. Ivanušić, Anamarija Dimnjaković, Darinka 78 5. Osnovna škola Ljubo Babić, Jastrebarsko Zagrebačka 

7. Ivec, Marko Galić, Mila 78 5. Osnovna škola Špansko Oranice, Zagreb Grad Zagreb 

8. Balić, Karlo Lišić, Dubravka 77 8. Osnovna škola Svete Ane u Osijeku Osječko-baranjska 

9. Borić, Marana Stipković, Ana 76 9. Osnovna škola kralja Tomislava, Zagreb Grad Zagreb 

10. Rajković, Petra Matić, Marija 76 9. Osnovna škola Ivan Goran Kovačić, Slavonski Brod Brodsko-posavska 

11. Velikanović, Tena Kvasina Rimac, Josipa 76 9. Osnovna škola Cvjetno naselje, Zagreb Grad Zagreb 

12. Kozina, Tena Gagula, Sanja 75 12. Osnovna škola Julija Klovića, Zagreb Grad Zagreb 

13. Kučić, Lea Matušan, Jelena 75 12. Osnovna škola Rikard Katalinić Jeretov, Opatija Primorsko-goranska 

14. Maslać, Mirna Tisucki, Jasenka 75 12. Osnovna škola August Cesarec, Ivankovo Vukovarsko-srijemska 

15. Starčević, Anja Omazić Miškić, Ana 75 12. Osnovna škola Augusta Šenoe, Zagreb Grad Zagreb 

16. Vranjković, Mirna Šimić, Spomenka 75 12. Osnovna škola Bukovac, Zagreb Grad Zagreb 

17. Čabraja, Lucija Futač Stipanović, Sara 73 17. Osnovna škola Ante Kovačića, Zagreb Grad Zagreb 

18. Dijanežević, Laura Klarić, Lidija 73 17. Osnovna škola Nikole Hribara, Velika Gorica Zagrebačka 

19. Hornischer, Noa Džaja, Ines 73 17. Osnovna škola kraljice Jelene, Solin Splitsko-dalmatinska 

20. Ivešić, Nika Markač, Ankica 73 17. Osnovna škola Malešnica, Zagreb Grad Zagreb 

21. Mustać, Luka Vipotnik, Dolores 73 17. Osnovna škola Krune Krstića - Zadar Zadarska 

22. Zajec, Katarina Martinković, Martina 73 17. Osnovna škola Velika Mlaka Zagrebačka 

23. Zlatarić, Karla Stipković, Ana 73 17. Osnovna škola kralja Tomislava, Zagreb Grad Zagreb 
24. Boršo, Gabrijel Hrenović, Antea 72 24. Osnovna škola Rapska, Zagreb Grad Zagreb 

25. Božanić, Dora Knezović, Martina 72 24. Osnovna škola Manuš-Split   Splitsko-dalmatinska 

26. Gabelica, Hana Kujundžić- Mišević, Milena 72 24. Osnovna škola Zmijavci Splitsko-dalmatinska 

27. Jokić, Nikola Hugh Srečec, Sara 72 24. Osnovna škola Bartola Kašića, Zagreb Grad Zagreb 

28. Lobrović, Petra Sikirić, Ružica 72 24. Osnovna škola Mokošica, Dubrovnik Dubrovačko-neretvanska 

29. Rak, Marta Klarić, Lidija 72 24. Osnovna škola Nikole Hribara, Velika Gorica Zagrebačka 
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UČENICI I MENTORI POZVANI NA DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA 2024./2025. –  

1. RAZRED SREDNJE ŠKOLE 

 

Broj Učenik Mentor Bodovi Rang Škola Županija 

1. Šimunović, Mia Juko, Leo 87 1. II. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

2. Miličević, Juraj Brezak Stamać, 
Dubravka 

86 2. XV. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

3. Balić, Barbara Vitković, Diana 85 3. V. gimnazija Vladimir Nazor Split Splitsko-dalmatinska 

4. Matić, Marija Laura Vitković, Diana 85 3. V. gimnazija Vladimir Nazor Split Splitsko-dalmatinska 

5. Božić, Magdalena Lukić Prebeg, Marta 84 5. Gimnazija Tituša Brezovačkog, Zagreb Grad Zagreb 

6. Glavinić, Celia Žanić, Snježana 84 5. IV. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

7. Kaleb, Maja Orlić, Alen 84 5. Klasična gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

8. Lakić, Marta Pintarić, Dijana 84 5. Gimnazija Lucijana Vranjanina, Zagreb Grad Zagreb 

9. Macanović, Maja Zadnik, Snježana 84 5. Srednja škola Zvane Črnje Rovinj, Scuola media superiore 
"Zvane Črnja" Rovigno 

Istarska 

10. Milanović, Tin Srdić, Snježana 84 5. Gimnazija Karlovac Karlovačka 

11. Cerovečki, Luka Novak Grozaj, Maja 82 11. Srednja škola Krapina Krapinsko-zagorska 

12. Cvetković, Jerko Furdin, Mirela 82 11. XV. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

13. Dunger, Petar Palac, Ivanka 82 11. Srednja škola Viktorovac, Sisak Sisačko-moslavačka 

14. Pomper, Veronika Ledinski Medverec, Iva 82 11. Srednja škola Dragutina Stražimira, Sveti Ivan Zelina Zagrebačka 

15. Šurić, Tena Pižir, Valentina 82 11. Srednja škola Ivan Švear Ivanić-Grad Zagrebačka 

16. Gaće, Fani Orlić, Alen 81 16. Klasična gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

17. Glavinić, Iris Žanić, Snježana 81 16. IV. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

18. Horvat, Anamarija Marijanović, Marina 81 16. III. gimnazija Osijek Osječko-baranjska 

19. Jerončić, Marija Mimica, Zorica 81 16. Srednja škola Jure Kaštelan, Omiš Splitsko-dalmatinska 

20. Ratešić, Tesa Mrvoš, Barbara 81 16. Gimnazija Antuna Gustava Matoša, Samobor Zagrebačka 

21. Toldi, Laura Lukić Prebeg, Marta 81 16. Gimnazija Tituša Brezovačkog, Zagreb Grad Zagreb 

22. Žirović, Ema Juko, Leo 81 16. II. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 
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UČENICI I MENTORI POZVANI NA DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA 2024./2025. –  

2. RAZRED SREDNJE ŠKOLE 

 

Broj Učenik Mentor Bodovi Rang Škola Županija 

1. Živko, Ivan Matija Pižir, Valentina 89 1. Srednja škola Ivan Švear Ivanić-Grad Zagrebačka 

2. Vitez, Samantha Ruža, Tatjana 88 2. Prva gimnazija Varaždin Varaždinska 

3. Klarin, Ivan Stulić, Nikolina 87 3. Gimnazija Franje Petrića Zadar Zadarska 

4. Babić, Klara Vukić Gjeldum, Sandra 86 4. Gimnazija Tituša Brezovačkog, Zagreb Grad Zagreb 

5. Podravec, Vedrana Jurišić, Martina 86 4. Gimnazija Ivana Zakmardija Dijankovečkoga Križevci Koprivničko-križevačka 

6. Srbljinović, Lana Jurišić, Martina 86 4. Gimnazija Ivana Zakmardija Dijankovečkoga Križevci Koprivničko-križevačka 

7. Dežulović, Ema Miletić, Petar 85 7. Prva sušačka hrvatska gimnazija u Rijeci, Rijeka Primorsko-goranska 

8. Groznica, Katarina Buza Romić, Maja 85 7. I. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

9. Šarić, Valerija Stulić, Nikolina 85 7. Gimnazija Franje Petrića Zadar Zadarska 

10. Zeljar, Mirela Sajko, Nataša 85 7. Medicinska škola Varaždin Varaždinska 

11. Čolig, Ana Crnković Pilipović, Helena 84 11. Srednja škola Vrbovec Zagrebačka 

12. Jurkin, Tea Bogdanović, Mirjana 84 11. II. gimnazija Osijek Osječko-baranjska 

13. Makovec, Rea Vesenjak, Ivana 84 11. Srednja škola Čakovec Međimurska 

14. Popović, Luka Marelja, Ivana 84 11. Gimnazija Antuna Vrančića, Šibenik Šibensko-kninska 

15. Rajković, Elena Peškir Ćorković, Josipa 84 11. Gimnazija Sisak Sisačko-moslavačka 

16. Rajković, Lana Peškir Ćorković, Josipa 84 11. Gimnazija Sisak Sisačko-moslavačka 

17. Stubnja, Tena Bedalov, Drinka 84 11. III. gimnazija, Split Splitsko-dalmatinska 

18. Šporer, Antonija Vukić Gjeldum, Sandra 84 11. Gimnazija Tituša Brezovačkog, Zagreb Grad Zagreb 

19. Zeko, Karlo Sikavica Joler, Antonija 84 11. I. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

20. Ćosić, Marta Dinješ, Katarina 83 20. V. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 
21. Delišimunović, Šimun Španjić, Tanja 83 20. Srednja škola Pakrac Požeško-slavonska 

22. Pavić, Mirta Belošević, Dunja 83 20. Srednja škola Krapina Krapinsko-zagorska 

23. Rabar, Iva Tončić, Nataša 83 20. Gimnazija Pula Istarska 

24. Sobočan, Martina Prepelić-Đuričković, Vesna 83 20. Srednja škola Čakovec Međimurska 

25. Aničić, Magdalena Lončar, Divna 82 25. XV. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

26. Marčić, Petra Kopajtić, Jelena 82 25. Prva sušačka hrvatska gimnazija u Rijeci, Rijeka Primorsko-goranska 

27. Marić, Lara Dedić, Tea 82 25. Gimnazija Eugena Kumičića Opatija Primorsko-goranska 

28. Terzić, Marija Šimunović-Ban, Mirjana 82 25. Prva riječka hrvatska gimnazija, Rijeka Primorsko-goranska 
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UČENICI I MENTORI POZVANI NA DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA 2024./2025.  –  

3. RAZRED SREDNJE ŠKOLE 

Broj Učenik Mentor Bodovi Rang Škola Županija 

1. Jonjić, Marija Benedikta Šućur, Dina 89 1. Gimnazija dr. Mate Ujevića, Imotski Splitsko-dalmatinska 

2. Bogomolec, Eva Grahovec Soldat, Zlatka 88 2. Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec Međimurska 

3. Bulić, Jakov Purgar, Mea Marija 88 2. Prirodoslovna škola Vladimira Preloga, Zagreb Grad Zagreb 

4. Čvrljević, Nina Lazić, Goranka 88 2. Prirodoslovna škola Vladimira Preloga, Zagreb Grad Zagreb 

5. Kljunak, Jelena Žeravica, Mirjana 88 2. Biskupijska klasična gimnazija Ruđera Boškovića, Dubrovnik Dubrovačko-neretvanska 

6. Milisavljević, Teo Kraševac, Franka 88 2. XV. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

7. Mračkovski, Dea Pintarić, Dijana 88 2. Gimnazija Lucijana Vranjanina, Zagreb Grad Zagreb 

8. Vlajčević, Lara Pintarić, Dijana 88 2. Gimnazija Lucijana Vranjanina, Zagreb Grad Zagreb 
9. Vuk, Ivan Mađarić, Ksenija 88 2. Prva gimnazija Varaždin Varaždinska 

10. Bohnert, Nina Voloder, Marijana 87 10. V. gimnazija Vladimir Nazor Split Splitsko-dalmatinska 

11. Čeč, Helena Kobaš, Karlo 87 10. III. gimnazija Osijek Osječko-baranjska 

12. Horvat, Gabriel Brljak, Gabrijela 87 10. Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec Međimurska 

13. Jerković, Klara Pažin, Vedrana 87 10. Gimnazija Metković Dubrovačko-neretvanska 

14. Jukić, Tena Purgar, Mea Marija 87 10. Prirodoslovna škola Vladimira Preloga, Zagreb Grad Zagreb 

15. Juzbašić, Dora Vukašin, Mirjam 87 10. Prirodoslovna škola Vladimira Preloga, Zagreb Grad Zagreb 

16. Marđetko, Vedran Vrkić Dilberović, Nikolina 87 10. V. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

17. Nikolić, Helena Maričić, Marina 87 10. Gimnazija A.G.Matoša, Đakovo Osječko-baranjska 

18. Primorac, Luka Kraševac, Franka 87 10. XV. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

19. Tomljanović, Kalista Milošević Živković, Ivana 87 10. III. gimnazija Osijek Osječko-baranjska 

20. Fric, Nina Brljak, Gabrijela 86 20. Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec Međimurska 
21. Jagić, Klara Štampar, Svjetlana 86 20. Prirodoslovna škola Vladimira Preloga, Zagreb Grad Zagreb 

22. Jakelić, Daria Šobar, Martina 86 20. I. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

23. Jarak, Antea Širinić, Ana 86 20. II. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

24. Krznar, Grgur Tomašković-Presečki, Dinka 86 20. Gimnazija Antuna Gustava Matoša, Zabok Krapinsko-zagorska 

25. Matejić, Sara Jakopović, Melita 86 20. Gimnazija Velika Gorica Zagrebačka 

26. Rajačić, Rikard Gerić, Tihana 86 20. XV. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

27. Rojnić, Ana Tončić, Nataša 86 20. Gimnazija Pula Istarska 

28. Skiba, Maja Čorkalo, Zoran 86 20. Klasična gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

29. Turčić, Elena Priselac, Zoran 86 20. Gimnazija i ekonomska škola Benedikta Kotruljevića, s pravom 
javnosti, Zagreb 

Grad Zagreb 

30. Velkovski, Jovan Štimec, Miljenka 86 20. Prva gimnazija Varaždin Varaždinska 
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4. RAZRED SREDNJE ŠKOLE 

 

Broj Učenik Mentor Stvarno 
bodova 

Rang Škola Županija 

1. Mijatović, Elena Bogatić, Zrinka 87 1. Ekonomska i trgovačka škola Ivana Domca, Vinkovci Vukovarsko-srijemska 

2. Novak, Vili Grahovec Soldat, Zlatka 84 2. Gimnazija Josipa Slavenskog Čakovec Međimurska 

3. Brezak, Otto Tuđa Svečak, Nikolina 82 3. Gimnazija Antuna Gustava Matoša, Zabok Krapinsko-zagorska 

4. Bošnjak, Nina Lazić, Goranka 81 4. Prirodoslovna škola Vladimira Preloga, Zagreb Grad Zagreb 

5. Tumir, Ana Buza Romić, Maja 81 4. I. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

6. Volarević, Ivan Tomić Veraja, Marija 80 6. Gimnazija Metković Dubrovačko-neretvanska 

7. Agatić, Blanka Tomić Veraja, Marija 79 7. Gimnazija Metković Dubrovačko-neretvanska 

8. Sivro, Antonio Bedalov, Drinka 78 8. III. gimnazija, Split Splitsko-dalmatinska 

9. Grgić, Sunčica Filipović, Ružica 77 9. Isusovačka klasična gimnazija s pravom javnosti u Osijeku Osječko-baranjska 

10. Križanović, Petra Brezak Stamać, Dubravka 76 10. XV. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

11. Morankić, Lejla Lončar, Divna 76 10. XV. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

12. Đurkan, Anja Čutura, Draženka 75 12. GIMNAZIJA SESVETE Grad Zagreb 

13. Conjar, Edi Nikiforov, Silvija 74 13. Gimnazija Nova Gradiška Brodsko-posavska 

14. Hršak, Lorena Pintarić, Dijana 74 13. Gimnazija Lucijana Vranjanina, Zagreb Grad Zagreb 

15. Ubrekić, Ana Tanocki, Davor 74 13. III. gimnazija Osijek Osječko-baranjska 

16. Volarević, Sara Tomić Veraja, Marija 74 13. Gimnazija Metković Dubrovačko-neretvanska 

17. Ćepulić Polgar, Jelena Katinić Pleić, Marina 73 17. Škola suvremenog plesa Ane Maletić, Zagreb Grad Zagreb 

18. Juričić, Vito Golub, Lea 73 17. Prva sušačka hrvatska gimnazija u Rijeci, Rijeka Primorsko-goranska 

19. Ljubo, Andrea Tanocki, Davor 73 17. III. gimnazija Osijek Osječko-baranjska 

20. Martić, Marcela Kustura, Salvadora 73 17. X. gimnazija Ivan Supek, Zagreb Grad Zagreb 

21. Mataić, Nika Kosović, Marijo 73 17. XVI. gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 

22. Tudorović, Ivan Stulić, Nikolina 73 17. Gimnazija Franje Petrića Zadar Zadarska 

23. Zadelj, Rino Orlić, Alen 73 17. Klasična gimnazija, Zagreb Grad Zagreb 



XXX. DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA  UMAG, 23. – 25. TRAVNJA 2025. 

Program XXX. državnog Natjecanja iz hrvatskoga jezika 

 

 

23. travnja 2025., srijeda 

 

 

 

 

 

VRIJEME AKTIVNOST MJESTO 
 

do 15.00  dolazak sudionika autobusima u Umag parkiralište hotela Garden 
Istra, Umag 
*sudionici su smješteni u 
depadansama Residence 
Garden Istra uz hotel 
Garden Istra 

od 15.00 do 17.00 prijava sudionika 
 
registracija sudionika te konačna potvrda prijave učenika i mentora za šetnju Umagom u 
organizaciji škole domaćina 

recepcija,  hotel Garden 
Istra 
 
predvorje 

od 17.20 do 17.50 sastanak članova Državnoga povjerenstva s mentorima kongresna dvorana, hotel 
Garden Istra 

 od 18.30 do 21.00 večera restoran, hotel Garden Istra 
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24. travnja 2025., četvrtak 

 

VRIJEME AKTIVNOST MJESTO 

od 7.00 do 8.20 doručak  restoran, hotel Garden Istra 

8.30  odlazak autobusima u OŠ Marije i Line, Umag 
*sudionike ispred škole dočekuju djelatnici škole koji ih vode pješice na mjesto svečanog 
otvaranja Natjecanja 

parkiralište, hotel Garden Istra 

od 9.00 do 9.30  svečano otvaranje XXX. državnog Natjecanja iz hrvatskoga jezika Pučko otvoreno učilište „Ante 
Babić“, kazališna dvorana 
„Antonio Coslovich“ 

9.30 odlazak pješice u školu  

od 9.40 do 9.50  
 
od 9.50 do 10.00 
 
od 10.00 do 11.40 
 
11.50  

smještaj natjecatelja u učionice prema rasporedu  
 
ispunjavanje obrasca za zaporku i čitanje uputa natjecateljima 
 
pisanje ispita  
 
povratak učenika u hotel u pratnji učitelja OŠ Marije i Line 

OŠ Marije i Line 
 
 
učionice 
 
 
parkiralište ispred škole  
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9.50 
 
 
 
 
od 10.20 od 11.20 
 

povratak mentora u hotel 
 
 
 
 
predavanje namijenjeno mentorima: 
 
Uloga natjecanja iz hrvatskoga jezika i nastave u ovladavanju hrvatskim,  
dr. sc. Zrinka Jelaska 
 
Natjecanje iz hrvatskoga jezika – 30 godina, Mirela Barbaroša Šikić, prof., i Marina Čubrić, prof. 

Osnovna škola Marije i Line, 
Umag, parkiralište ispred škole  
 
konferencijska dvorana, hotel 
Garden Istra 

od 12.00 do 13.30 ručak  restoran, hotel Garden Istra 

od 14.00 do 17.00 
 

šetnja gradom Umagom u organizaciji škole domaćina i slobodno vrijeme u gradu  

17.10 
 
17.20 
 
 
18.00  
 
od 18.20 do 19.00 

odlazak učenika i mentora autobusima u školu na žalbeni postupak 
 
objava ispita i rješenja 
 
 
objava ljestvica privremenoga poretka 
 
uvid u ispite, žalbeni postupak 

parkiralište, hotel Garden Istra 
 
 
predvorje, OŠ Marije i Line  
 
 
predvorje 
 
 
učionice 

19.15 povratak u hotel za učenike i mentore parkiralište, OŠ Marije i Line 

od 19.00 do 21.00 (za 
članove Državnoga 
povjerenstva hladna 
večera do 22.00) 
 

večera i odmor restoran, hotel Garden Istra 
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25. travnja 2025., petak 

 

 

 

 

 

 

 

VRIJEME AKTIVNOST MJESTO 

od 7.00 do 8.50 doručak  restoran, hotel  

od 8.30 do 9.00  
 

objava ljestvica konačnoga poretka predvorje, hotel 
predvorje, škola 

9.20 odlazak autobusima u OŠ Marije i Line, Umag 
 

parkiralište, hotel 

od 10.00 do 11.00   
 

proglašenje pobjednika i zatvaranje XXX. državnoga Natjecanja iz hrvatskoga jezika sportska dvorana, škola 

11.20 povratak sudionika u hotel autobusima  parkiralište, škola  

od 12.00 do 13.30  ručak restoran, hotel 

14.00 odlazak iz Umaga autobusima parkiralište, hotel 



XXX. DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA  UMAG, 23. – 25. TRAVNJA 2025. 

SPONZORI 

 

                                                

                  

 

                                                                                                 

                                                                                                                                   

                                                                                        

                                                                              



XXX. DRŽAVNO NATJECANJE IZ HRVATSKOGA JEZIKA  UMAG, 23. – 25. TRAVNJA 2025. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

Osnovna Škola Marije i Line - Scuola elementare „Maria i Lina“, Umag – Umago  

 

Izrada biltena i lektura: 
 

 

Maja Lalić, mag. knjižničarstva 
 

Jelena Paić, prof. i dipl. knjižničar 
 

 


